[image: РаменскийГО-на бланк ч-белый]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

140100, г. Раменское, Комсомольская площадь, д. 2

РЕШЕНИЕ

	23.12.2020

	[bookmark: _GoBack]№  18/5-СД

О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке предоставления в аренду имущества, находящегося в собственности Раменского городского округа Московской области, утвержденного Решением Совета депутатов Раменского городского округа Московской области от 27.05.2020 № 8/8-СД

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом               от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом                     от 26.07.2006 № 135-ФЗ  «О защите конкуренции», Федеральным законом        от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства    в Российской Федерации», Уставом Раменского городского округа Московской области, а также в целях наиболее эффективного использования муниципального имущества Раменского городского округа Московской области,

Совет депутатов  Раменского городского округа РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке предоставления в аренду имущества, находящегося в собственности Раменского городского округа Московской области, утвержденное Решением Совета депутатов Раменского городского округа Московской области от 27.05.2020 №8/8-СД (далее – Положение), следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 5.6 раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:
«5.6. Договор аренды предусматривает уплату арендатором неустойки        в следующих случаях:
1) за нарушение срока внесения арендной платы -  пени в размере 0,03 процента за каждый день просрочки от суммы арендной платы не уплаченной    в срок;
2) за неисполнение или ненадлежащее исполнение арендатором других условий договора – штраф в размере 5 процентов от суммы арендной платы за месяц».
1.2. Пункт 7.2 раздела 7 Положения дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
«12) акт сверки расчетов по арендной плате, начисленным неустойкам (пеням, штрафам) по ранее заключенному  договору аренды муниципального имущества (в случае заключения договора на новый срок).»

1.3. В пункте 9.4 раздела 9 Положения:
1) формулу изложить в следующей редакции:
«Ап = Бап   х   Кз  х   Киз  х   Кт  х  Кр   х  Кд  х  Кп  х  S»;

2) в подпункте 6 в таблице 2 «Коэффициенты видов деятельности»  строки 18, 19 изложить в следующей редакции:
«
	18
	Размещение общественных движений, организаций, религиозных конфессий
	0,5

	119
	Государственные органы, органы местного самоуправления, государственные внебюджетные фонды, государственные и муниципальные учреждения, политические организации
	0,2

»
 3) дополнить подпунктом  8 следующего содержания:
«Кп - понижающий коэффициент, используется в целях поддержки  социально-ориентированных субъектов малого и среднего предпринимательства. Порядок применения коэффициента установлен разделом 10 настоящего Положения.».
 2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании - газете «Родник» и разместить на официальном информационном портале www.ramenskoye.ru.
3. Настоящее Решение вступает в силу с даты официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить                         на постоянную комиссию Совета депутатов Раменского городского округа             по экономической политике, промышленности, инновационному развитию          и предпринимательству.

Глава
Раменского городского округа                                                              В.В. Неволин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Проекта Решения Совета депутатов
Раменского городского округа

«О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке предоставления в аренду имущества, находящегося в собственности Раменского городского округа Московской области, утвержденного Решением Совета депутатов Раменского городского округа Московской области от 27.05.2020 № 8/8-СД»

Первый заместитель
главы администрации
Раменского городского округа                                                              О.Б. Плынов

Заместитель
главы администрации
Раменского городского округа                                                                С.И. Будкин

Начальник Управления
правового обеспечения администрации
Раменского городского округа                                                         Н.И. Михайлова

Начальник
Управления делами                                                                                   Е.Г. Ригина

Начальник
Управления муниципальным имуществом
Раменского городского округа                                                             Т.А. Игнатова
image1.png